Datum Romae die 20. Martii 1601.

Adduntur decreta Reformationis Ordinis Fratrum Servorum Beatae Mariae, qua alibi opportunius intexere non valui.

§. 32. EX iis, quae S. D. N. Clemens Papa VIII. ad Regulatium Monasteriorum rectam gubernationem instituit & decrevit, eorumque Superioribus admissum exequenda praecipit, nihil fuit vel re ipsa sanctius, vel necessitatis occasione opportunius, vel religiosae utilitatis ratione optabilius, quam ut vetus & regularis disciplina viris Religiosis salutaria ac necessaria, ubi collapsa est instauraretur, & ubi conservata est perpetuo custodiretur, ut nihil esset, quod obedientiae, paupertatis & castitatis, ac peculiarium votorum observantiam, necnon communem vitam, victum & vestitum impediret, aut per calumniam inficeret: cum autem comperit sit à fratribus Ordinis Servorum, Superiorum incuria saluberrima Sanctissimi Pastoris decreta penitus neglecta esse, ut huiusmodi incommodo occurratur, Congregatio Visitationis Reformationis Apostolicae eiusdem Ordinis Priori generali nuper electo, ejusque pro tempore Successoribus in virtute sanctae obedientiae, & privationis officii poena proposita praecipit, ac mandat, ut statim praedicta decreta Pontificia inter ipsius Ordinis Constitutiones redigi, & ab omnibus suis fratribus observari, ac praeter illa quae decretis ipsis praescripta sunt, haec quae sequuntur, speciali Sanctitatis suae mandato constituta inviolabiliter, ac perpetuo observari curent.

§. 33. Primum ad ea quae de divino Officio persolvendo statuta sunt, illud additur, ac decernitur, ut poena subtractionis alimentis contrafacientibus proposita, nec à Priore, nec ab eo qui ejus vices gerit, remitti possit illi, qui horis Canonicis, sive diurnis, sive nocturnis, cessante legitima causa, non interfuerit. Deinde ut qui Officii initio ad Chorum non convenerit, genuflexus in medio Chori tandem maneat, quandiu surgendi licentiam à Priore impetravit; tum in refectorio horam canonicam quam ob huiusmodi negligentiam omisit, aliis cibum sumentibus, etiam genuflexus recitare teneatur. Curz sit Priori, ut Officium divinum in Choro à fratribus suis locis confidentibus devotè cum punctis & pausis persolvatur, & ut Missae non nisi ex Missalis Romani praescripto, nec nimia celeritate celebrentur: qua in re observabit, an in recitatione Canonis tantum temporis quantum ad illius verba devotè exprimenda exigitur, à singulis infumatur; & contrafacientes moneat, ac salutaribus poenitentibus coarceat. Ad Salve Regina, post Completorium cantandum, omnes quotidie etiam Officiales & Conversi omnino conveniant, & post Salve Regina Litanias Beatae Mariae & Virginis pro felici statu S. R. E. pro populo, & pro Religione augmento devotè recitentur. Diebus vero festis post Vesp. & Salve Regina statim cantentur: qui defuerint, eos Prior publicè corrigat, ac etiam cibi subtractione puniat. Quae omnia an-

servata fuerint, Provincialis in visitatione diligenter inquiret, & si Priorem negligentem invenerit, illum officio Prioratus absolvet.

§. 34. Prior curet, ut Ecclesia diebus festis hora competentis loco consuetudine claudatur, & aperiat, cum autem eam patere necesse fuerit, Sacrista, vel alius probatae vitae semper adsit, qui indigna ibi fieri prohibeat, praesertim divinis Officiis fores Ecclesiae feriatis diebus omnino claudantur, nec nisi ex praescripto Constitut. aperiantur: quod etiam de foribus Monasterii cautum intelligatur. Provincialis in visitatione poenam privationis officiorum transgressoribus imponet. Caveant autem fratres, ne quacumque de causa tempore divinatorum Officiorum personas aliquas in Ecclesia, vel ad illius, Sacristaeve, aut Monasterii januas, nisi de licentia Prioris alloquantur, sub poena unius publicae disciplinae.

§. 35. Neque Prior poena suspensionis ab officio eo ipso incurrenda per sex menses proposita, quemque fratrem solum, aut cum socio, extra claustra, in via, aut adibus Monasterio proximis tunc temporis, aut aliis commorari permittet.

§. 36. Neque banuitos, criminosos & delinquentes, seu decoctores in Conventu retineat, aut retineri patiat, sub poena privationis officii perpetuè eo ipso incurrenda, eandemque poenam subeat, qui aliquem ex praedictis, etiam annuente Priore, in cella aliqua Conventus exceperit.

§. 37. Confugientes vero ad Ecclesiam, & ad alia eorum loca sacra, Superiores teneantur quamprimum commode potuerint deferre Episcopo, seu alii loci Ordinario.

§. 38. Nullus puerorum saecularium, etiam Clericorum scholam Grammaticae, aut eujuscumque artis liberalis intra Monasterium sub poena amissionis utriusque vocis ipso facto incurrenda exerceat, seu aliquem ipsorum doceat, quam poenam etiam Prior qui id permiserit, incurrat. Nec extra Conventuum septa quidquam docere liceat, nisi de Sedis Apostolicae licentia, eadem poena proposita.

§. 39. Prior nullo modo, neque praetextu servitutis Ecclesiae, in Monasterio extraneum quemquam commorari ad edendum vel ad discendum, sive aliud quidpiam agendum permittat, poena illi suspensionis ab officio per sex menses ipso facto proposita.

§. 40. Verum nemo rectè legendi munus suscipiat, nisi is qui duplici doctrina discipulos sibi subiectos instituat, scientia nempe, & innocentiae conversatione. Idcirco deinceps huic muneri praeficiatur is, cujus prohibitas, ac mores seniorum patrum testimonio commendentur, ac diligenti adhibito examine de vitae innocentia & doctrina, à Priore generali facultatem in scriptis habeat, qui in Lectoribus & Magistris constituendis non ingenii solum & eruditionis, sed etiam regularis disciplinae, mortificationisque rationem habeat.

§. 41. Ad Bacchalaureatus gradum nemo deinceps promoveatur, nisi spectatae vitae, religionis & disciplinae regularis observantiss. qua in re diligens fiat à Generali, sive ejus Vicario, Provinciali & socio in Visitationibus inquisitio per secretum examen, cum juramento Prioris & fratrum ejus Conventus, in quo proximo triennio commoratus fuerit, ac nisi conclusiones publicè egregiè sustinuerit, circa illas prius sigillatim à Generali, sive ab eo deputandis interrogatus, ac idoneus repertus ad eas honorificè sustinendas, nec item eo gradu aliquis deoretur, quem scientiae & aliarum virtutum spes magisteriatu honore dignum non ostendat. Quae omnia in actis referantur, ac in literis patentibus exprimentur, & si secus factum fuerit, promotio ipso jure nulla sit, ac promoventes poenam privationis officii ipso facto incurrant. Quod etiam in promovendis ad Magisterium eisdem propositis poenis strictius servari decernitur.

§. 42. Nullus in Studentium numero adscribatur, nisi bona indole, ac probis moribus excoltus, habita fide cum juramento à Priore, & fratribus Conventus, in quo majori ex parte resederit, ac nisi Grammaticam aded calleat, ut Latine expedite loquatur, ac ad Latinos auctores approbatos intelligendos aptus existat, cujus quidem in-

licentia

An. 8.

claratio

quantur

formatio

epistolica

scii divini

ditione.

Ecclis  
aperiendis,  
& clauden-  
dis, et alla-  
tione fra-  
trum probi-  
tate tempore  
divinatorum  
officiorum.

Exim à Mon-  
asterio.

Delinquenti-  
bus non reci-  
piendis.

Confugienti-  
bus.

Scholis pue-  
rorum non  
admittendis.

Erronei  
non permis-  
tendis.

Lectoribus  
electis.

Bacchalaureatus  
gradibus conce-  
dendis.

Studentibus  
receptis.

intelligentie periculum ita fiat : objiciantur examinande duo auctores, nempe ex difficilioribus, ex quibus caput unum saltem ex improvise per alia verba Latina interpretetur, pena privationis vocis utriusque ipso facto incurrenda per biennium ipsi adscribentibus, si secus fiat, proposita. Neque aliquis ad Philosophiam audiendam, nisi probe in Dialectica versatus, neque ad Theologiam, nisi Physica plene instructus admittatur.

*Libris non voluminis in studiis.*

*Qui & quomodo legere debeant.*

§. 43. In Studiis vero præsertim humanioribus, nullus liber adhibeatur, quo mores depraventur, & vitæ innocentie periculum imminet.

§. 44. Regens Bacchalaureus Conventus, & Magister Studii quotidie legant spatio unius horæ, diebus festis, & die Jovis, si festum nullum in hebdomada occurrat, exceptis à secunda Dominica post Pascha, usque ad 15. Julii, à prima die Septembris, usque ad 20. diem Decembris, atque à prima die Januarii, usque ad Septuagesimam. Quibus diebus nulli Studentium abesse liceat, neque de licentia Provincialis, quavis de causa, sub pena privationis studii ipso facto incurrenda. Ea vero ratione legent, ut Regens toto triennio tres priores libros Magistri sententiarum ex sententia D. Thomæ interpretetur (quarto singulis diebus festis post Vesp. ab eodem explicato) teneaturque saltem semel in hebdomada lectionem ex Metaphysica, vel ex libris Ethicorum Aristotelis, prout sibi magis expedire videbitur, habere. Bacchalaureus Conventus libros Phys. de Cælo; Generatione, & Anima, iis omittis quæ ob facilitatem omitti solent, eodem tempore explicabit. Magister totam Logicam, hæc est librum Prædicab. Perihermenias, & Post. exa&è, Priorum vero, Elenchorum, Topicorum per compendium declarabit. Conclusiones singulis diebus, quibus legitur, ex Theologia, Philos. & Logica ab unoquoque Studentium ex Ordine sustineantur, aliis de more per vices argumentibus.

*Silentio in disputationibus.*

*Regens omnia studia vigilet.*

*Qui & quomodo prædicare possint.*

§. 45. Nec liceat alicui ad evitandam confusionem, nisi Bacchalaureo, qui partes sustentis adjuvabit, & Magistro studii, qui partes arguentis fovebit, aliquid, nisi de Regentis licentia, dum disputatur dicere.

§. 46. Regens ter in anno, expletis Lectionibus per litteras, quid & quantum lectum fuerit, Priori generali significare teneatur, qui semel in anno studia omnia visitare, Studentesque singulos, eisdem iis qui non profecerint, per se vel per alium idoneum examinare debebit.

§. 47. Nullus ad prædicandum, nisi Magister, aut Bacchalaureus mittatur: possit tamen Generalis aliquem ex Studentibus in Sacra Theologia diu versatum, & ad id munus diligenti examine idoneum repertum mittere tempore dumtaxat Quadragesimali, aliis vero temporibus nulli, neque Bacchalaureo, neque etiam Regenti liceat, neque etiam in propria Ecclesia prædicare, ne statutz Lectiones deserantur, aut intermittantur.

*Theologia prædicatio semel in hebdomada.*

*Recognitionis progressus in studiis.*

§. 48. Et quia sacrarum, & humanarum litterarum studia cum pietate, bonitate & virtutum omnium exercitatione conjuncta esse debent, ideo semel in hebdomada, die à Priori generali constituto, de Theologia practica habeatur tractatio, in qua præcipue de virtutibus, quibus alimur in vita spirituali, & de vitiis oppositis, quæ tanquam morbos animæ caveamus, agatur.

§. 49. Quotannis certo stato tempore, à Priori generali singulorum Studentium progressus recognoscatur, cui recognitioni, præter Priorem Conventus, etiam Provincialis intesit, seu alius à Generali delectus, & ii de omnibus, quæ circa studia providenda erunt, & præcipue de promovendis discipulis ad superiores classes, & de Lectionibus & Regente, ac ipsismet Studentibus mutandis, cum Priori generali communicent, neque circa studia aliquid statuatur sine ejusdem Pattis Generalis consensu.

*Generalis examinatio de Bacchalaureis in visitatione.*

*Lectione sacra Scriptura, vel casuum conscientia qualibus hebdomada habeatur.*

§. 50. Generalis in visitatione Bacchalaureos quoscunque diligentissime examinabit, & si quos minus idoneos invenerit, itaut sufficienti ad hujusmodi gradum eruditione careant, illos pro ignorantie modo aut suspendet, aut privabit. Quod etiam circa alios Studentes observetur.

§. 51. Curet Prior cujuscumque Conventus, ut Lectio sacre Scripturæ, vel casuum conscientie, ex præscripto decreti Apostolici singula hebdomada habeatur. Neque ipse prior ab hujusmodi lectione aliquem abesse permittet. Lectio autem cum collatione non minus spatio unius

horæ durabit, teneanturque singuli Sacerdotes circa propositas à Lectore dubitationes interrogati, quid sentiant ex ordine respondere, quibus etiam liceat circa materiam prælectam dubitationes excitare, iisque Lector satisfacere teneatur, ac propterea summam saltem aliquam causam conscientie habere singuli debent. Si Lector non legitime impeditus à legendo per hebdomadam cessaverit, voce activa & passiva per annum privatus existat: si per aliam hebdomadam in munere suo obeundo defecerit, per biennium eandem subeat penam. Si in contumacia per tertiam hebdomadam steterit, ultra vocis activæ & passivæ privationem, per quinquennium jure legendi suspensus sit. Si fratres vero studio adscripti Lectioni non adfuerint, pro prima & secunda vice in Refectorio panem, & aquam publicè edant. Si tertia deliquerint, voce activa & passiva per triennium, aliisque etiam penis arbitrio Provincialis pleantur.

§. 52. Ut autem fratres omnes in conscientie casibus magis versati fiant, nullus deinceps in Priorem eligatur, qui non prius ad confessiones audiendas admittus fuerit, aut saltem spatio sex mensium proximè futurorum, ab Episcopo loci in quo Prior est electus, admitti se curaverit, aliàs officium illius ipso jure vacare intelligatur.

§. 53. Neque aliquis ad confessiones audiendas, antequam præsentetur Ordinario, minor triginta annis à Generali admittatur, & qui prius rigoroso examine circa doctrinam, mores & disciplinam à Provinciali, & duobus Magistris, onerata ipsorum conscientia non fuerit approbatus.

§. 54. Etsi vestitus exterioris, qui unus esse debet, sicuti una est Religio, & interioris qualitas in Constitutione Ordinis cap. 19. satis exprimitur, quia tamen quorundam temeritas, & regularis disciplinæ contemptus ita inolevit, ut potius laici quam religiosi ex habitu videantur, Prioribus Conventuum sub pena privationis Officii, ac inhabilitatis ad alia officia ipso facto incurredæ præcipitur, ut omni abusu sublato, vestes fratrum tam interiores quam exteriores ad præscriptum Constitutionum corrigant, itaut tunicæ talaris sint, non longiores, neque breviores, neque apertæ, nisi ante pectus, manicæ non rugosæ, zona non nisi coriacea, caligæ tantum albæ, vestes interiores albi, aut nigri, non mixti, aut alterius coloris, camisæ lanæ, lineæ vero (quæ non nisi ob infirmitatè permittuntur) omnino exterioribus non appareant. Cappæ non sine rugosæ, pilei uniformes, non eminentes, bireta non sine angularia, sed potius rotunda, quæ intra claustra tantum à Paschate Resurrectionis usque ad festum omnium Sanctorum permittantur: pallia, quibus non nisi cum pluit, ac in itinere utendum est, simplicia, habitus per Urbem semper integer, omnis denique ornatus sericus, argenteus, aut aureus, & color in omni re, quamvis minima, præter in Constitutione expressum, omnique luxus & superfluitas tollatur, pena fratribus non exeundi septa Monasterii per sex menses proposita. Nullus præterea, quamvis Magister, quacumque de causa annulos aureos, aut argenteos, vel alterius materie in digitis gestare præsumat, sub pena privationis vocis utriusque ipso facto incurrenda, quas penas Prior remittere non valeat, teneaturque semel saltem in mense cellas, & indumenta fratrum quorumcunque diligenter visitare, neque ullo modo aliquid sericum, vel ad arcendum sudorem in biretis, aut pileis, aut in alia quavis re permittet. Nemo item barbam sibi circa maxillas, & mentum abradi faciat, sed illam prout natura protulit, deferat, neque capillos circa tempora prominentiores, aut longiores gestet, quam in occipite, sub pena privationis vocis utriusque ad arbitrium Generalis, pena quoque Priori qui permiserit, privationis proposita. Provincialis etiam diligenter in visitationibus perquiret, an Priores circa prædicta aliquid adversus Const. permiserint, ac eos qui in culpa fuerint, officio privabit. Quod si Generalis Provinciale quoque in re hac negligentem fuisse deprehenderit, possit illum ab officio suspendere, aut etiam pro culpæ qualitate privare. Curæ sit Prioris Generalis, abusus omnes tollere, & maxime in literis familiaribus describendis, ut non sæculari, sed religioso more se invicem tractent, aliqua præscripta forma, quæ humiliter Religionis statui conveniat.

*Primo gendi...*

*Con...*

*Vestitus...*

*ra...*

*...*

*...*

*...*

*...*

*...*

*Syndici...*

§. 55. Syndicus omnem pecuniam ad manus fratrum quomodolibet pervenientem, in libro redditus, in quo

aliae Conventus pecunie adnotari solent, describet, atque cum pecuniis Conventus profus confusam Depo-  
sitario servandam tradet, ut inde communis victus & ve-  
stitus, ut praefertur, suppedietur, aliisque fratrum ne-  
cessitatibus de Prioris licentia succurratur, juxta Decre-  
tum Sanctissimi Domini nostri.

§. 56. Confessarii Prædicatores & Lectores, sub pœna  
privationis vocis activæ, & passivæ ad biennium ipso fa-  
cto incurrenda, eleemosynas, salaria, sive mercedes inte-  
gras Priori, sive Syndico cum aliis bonis Conventus cõ-  
fundendas consignare teneantur, teneantur tamen Superi-  
ores Religiosorum necessitatibus præcipue, & ea qua  
debet charitate, & providentia supplere, & providere.

§. 57. Nemini liceat ante refectionem communem, &  
benedictionem præsertim in Refectorio aliquid comedere,  
aut habere: qui secus fecerit, aut disciplina publica  
plectatur, aut cibo ea vice careat, quas pœnas Prior sub  
pœna suspensionis ab officio, Provincialis, seu Generalis  
arbitratu infligenda, irrogare teneatur.

§. 58. Ne Deo militantes sæcularibus negotiis impli-  
centur, omnibus & singulis fratribus cujuscumque gra-  
dus existant, inhibetur ne quis alicujus Principis, aut no-  
bilis viri, vel alterius, etiam consanguinitatis prætextu,  
Procurator aut negotiorum gestor sit, nec in negotiatio-  
nibus ullo modo, aut mercaturis, interpretis, sive media-  
toris vices, aut aliud sæculare negotium gerat, pœna  
privationis activæ, & passivæ vocis incurrenda illi pro-  
posita, præter alias arbitrio Generalis irrogandas.

§. 59. Nullus frater quovis prætextu arma cujuscum-  
que generis gestare, vel apud se retinere, etiam sibi in  
custodia ab aliis tradita, sub pœna vocis utriusque eo ip-  
so amittendæ per annum, ac per sex menses è Monaste-  
rio non exeundi præsumat, quod si arma ex prohibitis,  
uti sunt sclopi rotarii, fuerint, pœnam tritemium per  
triennium eo ipso incurrat, quam pœnam Provincialis,  
omni excusatione remota, sub pœna privationis Officii  
exequi teneatur. Prior autem qui scienter permiserit, of-  
ficio omnino privetur.

§. 60. Caveat autem prior, ne sub pœna privationis  
officii ipso facto incurrenda fratribus exeundi licentiam,  
nisi ad præscriptum Constitutionum, hoc est, nisi bis in  
hebdomadâ, ac nisi genuflexis, benedictionemque pe-  
tentibus, & cum socio concedat, nec quemquam diebus  
festis exire permittat, nisi ob casum necessitatis, quæ  
differri non possit.

§. 61. Decretum S. D. N. de fenestris, quæ in vias pu-  
blicas, aut vicinas laicorum ædes prospiciunt, muro ob-  
struendis quâprimùm executioni mædatur, & si lux aliunde  
venire non possit, saltè ita obturentur, sive fixe apten-  
tur, ut nulla ratione à vicinis fratres videri queant, Priori  
pœna privationis officii proposita, si secus factum fuerit.

§. 62. Prior cujusque Conventus non Collegiati, ex-  
pleto biennio in Conventum Collegiatum, reducatur,  
nisi ad alterum biennium ejus officium pro loci utilitate  
contingat prorogari. Familia verò ultra biennium in hu-  
jusmodi Conventibus commorari non permittatur, sed  
in aliquo Collegiato, ubi disciplina regularis vigeat,  
omnino collocetur, neque Prior, aut quisquam ejusdem  
familie frater possit in Conventu non collegiato, nisi  
post sex annos collocari. Provincialis autem, qui hujus-  
modi decreti temerarius extiterit violator, per annum ab of-  
ficio suo noverit se suspensum, quam etiam pœnam Prior  
ipse Generalis, si contrafecerit, omnino luat.

§. 63. Fratres ab eo Conventu in quo degunt, ad alium  
absque Prioris licentia in scriptis cum termino ad red-  
cendum præfixo, sub pœna carceris non transeant, pœna  
suspensionis ab officio per mensem Priori, qui hujus-  
modi licentiam non perquisierit & legerit, aut aliquem  
sine illa, & Breviario, aut Corona, si Laicus fuerit, re-  
ceperit, proposita.

§. 64. Prior non modò Tabellam Decreto Apost. præ-  
scriptam, in qua horarum distributio continetur, appen-  
di curabit, sed & sub pœna suspensionis, vel etiam priva-  
tionis officii, quam Provincialis relaxare non possit, quæ  
de silentio in Constitutione præcepta sunt, omnino ser-  
vari faciat, fratresque sub eadem pœna strepitantes, aut  
mutuò contendentes, vel etiam obscœna verba proferen-  
tes, minasque aliis intentantes publica disciplina, aut

relegatione è Monasterio, vel etiam carceratione, pro  
modo culpe puniantur.

Datum Romæ die 22. Augusti 1604.

Antonius Seneca Refor. Apost. Secretarius.

Die 22. Aug.

Forma à Generali præscripta Fratr. dicti Ord. in scribendo.

§. 56. **N**os Frater Philippus Prior Generalis, Decreto  
Sacre Congregationis Visitationis, & Refor-  
mationis Apost. inhærentes, omnibus & singulis Ordinis  
nostri Fratribus, in virtute sanctæ obedientiæ, ac sub  
pœna privationis vocis utriusque per annum ipso facto  
incurrenda præcipimus, ne posthac in scribendo, aut etiã  
loquendo quemquam, quamvis Generalem, dominum  
suum, aut patronum vocare, aut se alicujus servitorem,  
sive servum dicere præsumant. Sed pro personarum con-  
ditione Patris, aut fratris, aut filii, vel etiam servi in Do-  
mino nominibus utantur. Neque in scribendo aliquem  
multum Reverendum, præter Procuratorem Ordinis Ge-  
neralem, Vicarium Generalem, & Provinciale, nec Re-  
verendum nisi Priorem, & Magistrum, neque Venerabilem,  
nisi Sacerdotem quadragenarium, ac Bacchakau-  
reum nominare velint, sub eadem pœna.

Forma scri-  
bendi aliis  
Fratribus.

**H**ortatio pastoralis ad Episcopos Regni Galliæ, ut  
pace jam composita inter Regem Galliæ, & Re-  
gem Hispaniarum, eorum muneri, animarum-  
que salutis, & Catholicæ fidei augmento arden-  
tius de cetero incumbant.

Ex l.

Similem adhortationem ad Catholicæ Ecclesiæ Patriar-  
chas, Archiepiscopos, & Episcopos non dissimilibus  
de causis fecit S. D. N. Urban. VIII. in constitut. 38.  
Tonitrua, inf. tom. 4.

CLEMENS PAPA VIII.

Edita A. D.

Venerabilibus Fratribus Archiepiscopo Lugdunensi, & Epis-  
copo in eadem Provincia constitutis.

1599

**D**ives in misericordia sua Deus, quamvis peccatis ho-  
minum promerentibus, multis Ecclesiam suam per-  
turbationibus concuti, & tanquam tempestatibus jacari  
permittat, quibus cor nostrum gravi molestia & sollicitu-  
dine conficitur, qui in hac puppi militantis Ecclesiæ, me-  
ritis licet & viribus imparibus, Deo ipso ita disponente,  
clavum tenuimus: idem tamen misericors & miserator  
Dominus, secundum divitias bonitatis suæ, nos stillici-  
diis consolationis suæ mitigare quandoque non cessat.

Prohemium.

§. 1. Nam pace inter duos potentissimos Reges filios  
nostros in Christo charissimos, admirabili Dei benignitate  
conciliata, quod crebro, & multa cum gratiarum actione  
commemorandum est, jam ex ea in isto potissimum no-  
bilissimo Franciæ Regno, quod in viscibus Christi ger-  
imus, commoda illa, ut audivimus, & spirituales utilita-  
tes emanare incipiunt, quas à summa Dei clementia, & à  
vestra etiam pastoralis vigilantiâ, fratres venerabiles, expe-  
ctabamus. Jam enim optatissimæ, & divinitus collatæ pa-  
cis beneficio Regnum istud amplissimum tanquam ex  
gravi & periculoso morbo, quo diu est afflictatum, recrea-  
ri videtur, jam divino illius munere, qui est pax nostra, qui  
non permittit nos tentari supra id quod possumus, sed facit  
cum tentatione proventum, respirat, & quodammodo  
resurgit Christianissima Gallia, & Catholicæ Religionis  
gloria, & vetus ille splendor divini cultus, ut audivimus,  
paulatim redit, & reflorescit, pastores complures vigilant  
super gregem suum, & oves pastorum vocem audiunt, &  
ab aliis fugiunt, & Spiritus sancti numine corda patrum  
ad filios, & corda filiorum ad patres convertuntur.

Pax com-  
posita fuit hoc  
Pontificatus  
nostris inter  
Reges Gallie  
& Hispaniæ  
unde Catholi-  
cæ Religio-  
nis gloria  
augmetur.

§. 2. Quæ cum nobis nunciantur, exultat in Deo spi-  
ritus noster, eumque ex intimo cordis affectu oramus, ut  
ipse, cujus perfecta sunt opera, quemadmodum cœpit, ita  
in vobis opus & gratiam suam perficiat.

Idcirco idem  
Pont. in Deo  
exultat.

§. 3. Quod igitur anno superiore fecimus, per Aposto-  
licas nostras literas, te frater Archiepiscopo, & vos fratres  
Episcopi iterum salutamus, iterum ex nostra Pastoralis sol-  
licitudine, & zelo per motu charitatis Christi, qui cor no-  
stru excedit, ad opera & labores Episcopales vos invitamus,  
ad quos à summo Patrefamilias vocati, & conducti sumus  
magnis sanè præmiis & coronis: atque hoc ipsum pater-  
ni erga vos amoris nostri officium tanto nunc libentius  
& jucundius repetimus, quanto majorem apud vos ad-  
monitiones & cohortationes nostras vim habuisse per-

Episcopi quo-  
que horamur, ut  
eorum mun-  
neri diligen-  
ter intenden-  
tes, animarum  
saluti, & fi-  
dei Catholi-  
cæ augmen-  
tationem in-  
cumbant.

spicimus,

inspici-  
turi  
vult  
nempe  
ante  
nempe  
facu-  
turi  
gesta-  
præsu-  
tantum  
idem-  
con-  
veniam  
Cris-  
ob-  
vult  
vult  
vult  
vult

spicimus, quæ certè ex ardenti studio, & desiderio salutis animarum promanant. Nunc ergo vos currentes magis magisque incitamus, sic currite in hoc spirituali studio, ut comprehendatis. Nunquam enim cessandum, nunquam in medio cursu insistendum, neque cura & diligentia vestra remittenda, sed quæ retro quidem sunt, & præterire, quodammodo obliti, ad remotiora, quæ in conspectu vestro sunt, vos ipsos extendite, donec gratia Dei adjuvante perveniat ad destinatum scopum & præmium supernæ vocationis Dei in Christo Jesu. Vobis enim non corruptibilis corona proposita est, sed incorrupta, & quæ nulla temporis diuturnitate marcescit. Quod si ii qui terrenis & caducis divitiis congregandis inhiant, tantos labores suscipiunt, tantis sudoribus seipos exercent, agros novant, terram arant, sulcos altius imprimunt, & iteratis arationibus solum profcindunt, ut fetus uberiore edat, quid vos tandem facere oportet in hac spirituali cultura, qui labores non subeundi, etiam cum fletu & lachrymis arandum & serendum sit, ut venientes paulo post, veniat cum exultatione animarum, quas Christo lucrati eritis manipulos lætissimos reportates. Nunc ergo levate oculos vestros, & videte regiones istas, quæ antea erant sicut Paradisus Domini, sed vepres multi, & spinæ succrevetunt, & dormientibus colonis, inimicus homo superfeminavit zizania, multumque morum errores, multæ corruptelæ, & quod lucuosius est, multæ hæreses, tanquam stirpes, & herbæ venenatæ & pestiferæ in Regno isto amplissimo exortæ sunt, sed nativa illa Francorum bonitas, & tanquam ingeneratus animorum candor, quasi quædam agrorum ubertas adhuc remanet: modò vos Episcopi in illorum culturam magna industria, magna diligentia incumbatis, confidimus in Domino, quod gratiæ suæ rore fecundabit terram istam, & germinare eam faciet sicut priùs germina pietatis & Religionis, & quæ vos seminaveritis pia & sancta, eadem benedicente Domino metetis, & fructum multum congregabitis in vitam æternam.

*Clericorum que delectum habeant.*

*Simonia labem exterminet, avaritiamque suspiciam ambulant.*

*Sacris ordinibus probos viros ascribant.*

*Ordinationum temporum, & alia observent.*

§.4. Sed quoniam ad agrum Domini, & ad vineam Dei Sabaoth excolendam operariis multis fidelibus & strenuis opus est, propterea hortamur vos etiam atque etiam fratres, & commoneamus, ut in Clericis conscribendis, quorum opera in Ecclesia, & in omni spirituali ministerio uti debetis, magnam curam, magnum delectum habeatis.

§.5. In primis verò date operam, omnique studio, ope, conatu, vigilantia contendite, ut detestabilem simoniam labem à domo Dei, quam decet sanctitudo, penitus exterminetis, neque vos ipsos modò puros atque incorruptos à fœdissimi & perniciosissimi morbi contagione conservate, absit enim ut Episcopalis dignitatis castitas atque integritas, tantæ impuritatis macula violetur atque fœdetur, sed cæteros etiam cohibete quam diligentissimè, ne tantum scelus admittant, nihil immundum, nihil coinquinatum in Sanctuarium Dei ingredi oportet, alioquin ira Dei supra modum provocatus, & Ecclesia Dei detrimentis gravissimis afficitur. Itaque simoniæ lepra contaminatos, arrepto disciplinæ flagello, ejicite à templo Dei foras canes: foras operarii subdoli, qui dona Dei, qui Spiritum Sanctum existimant pecunia possideri. Denique fratres, divini honoris zelo incensi, vigilate, agite atque efficitte, ut à Cathedralibus, & superioribus Ecclesiis, à beneficiis Ecclesiasticis, ab Ordinum collatione, postremò à cujusvis Ecclesiastici muneris functione omnes illicitæ pactiones, omnis execrandæ simoniæ absit labes, & perniciosa, omnisque sordidæ avaritiæ suscipio ab Ecclesiastico ordine quamlongissimè arceatur.

§.6. Jam verò quanti momenti sit Clericorù ordinatio, quantum ea in re Episcoporum curam & sollicitudinem sacri Canonis requirant, non ignoratis fratres, hæc enim prima aut bonorum, aut malorum multorum, quæ postea consequuntur, causa est & origo. Nisi enim is qui ad clericalem militiam adscribitur, aut sacris ordinibus initiatur, talis sit, & tali proposito ad hoc vitæ genus accedat, ut in corde vero & simplici cultu Deo præstare, & illi fidelè servitutum servire cupiat, atque ita in sortem Domini adscribatur, ut verè, & ex animo Deum ipsum sortem suam, & portionem habere desideret, profectò si aliter fiat, quæplurima, & gravissima incòmoda, & mala existere necesse est.

§.7. Hinc illa veterum sanctorum Patrum, & sacrorum Conciliorum tam exquisita diligentia, & veluti anxietas,

quam in hac ipsa ordinandorum materia ab omni Ecclesiæ antiquitate observare licet, ut statutis anni temporibus, quando Spiritus sancti gratia per totius fidelis populi orationem & jejunium præcipue imploratur, ordinationes habeantur, ut in Cathedrali, & primaria Ecclesia à proprio Episcopo publicè ritu solemnè celebrentur, ut non nisi probati, & examinati intrentur, ita ut Episcopus ipse piis, & prudentibus Sacerdotibus, & divinæ legis peritis, atque in Ecclesiasticis functionibus exercitatis secum adhibitis, de ordinandorum genere, natalibus, ætate, institutione, vita, moribus, doctrina & fide diligenter inquiret, atque investiget, ut non nisi digni & probati, bonum testimonium habentes, qui Deo auctore sperent se continere posse, qui piè & fideliter in ministeriis antea se gesserint, paulatim, & per temporum intervalla ad altiores gradus assumantur, & ad sacratissima mysteria, quibus nihil est divinius, meritò admittantur.

§.8. Denique in Collegiis, & Seminariis Clericorù instruendis, & Clericis ipsi ab ineunte ætate ad pietatem & religionem informandis, magna omni tempore ab Episcopis diligentia est adhibita, idque meritò, propterea quod optimè perspicerent, Ecclesiasticam disciplinam iis fundamentis niti, & bonorum operariorum copiam in primis in Ecclesia necessariam esse intelligerent.

§.9. Quas ob causas fratres, quanta maxima possumus efficacia vos hortamur, monemus, & rogamus per viscera misericordiæ Dei nostri, ut non nisi idoneos, & Ecclesiis vestris utiles Clero adnumeretis, & ad ordines præsertim factos promoveatis. Etas quidem, ut scitis, unicuique ordini præscripta est, sed nõ ea sufficit, nisi in vita & moribus eorum, qui sacris ordinibus initiandi sunt, senectus sit, nisi Christi bono odore compleant domum Dei, & nisi ea eruditione, & scientia sint instructi, quæ ad ordinem exercendum pertinet, quod cum in aliis sacris Ordinibus observandum est, tum maxime in Presbyteris initiandis, qui sublimiore loco supra candelabrum ponuntur, & tanquàm lucernæ accenduntur, ut luceant omnibus qui in domo sunt, quibus animarum cura committitur, quæ est ars artium, qua nulla difficilius, aut majoribus periculis obnoxia. Hi nimirum adjutores vestri sunt, qui ad populum regendum, & salutatis Sacramentis pascendum eliguntur, qui doctrina, pietate, castis moribus & illustribus bonorum operù exemplis ita aliis præluere debent, ut verè lux, & salus populi sint, & habeantur. Nunc autem crebrò apud vos sacris ordinibus initiari audimus, & multò cum animi dolore accipimus homines viles, infimæ & abjectæ conditionis, nulla eruditione, nullis meritis, nulla generis honestate commendatos, imò verò rudes, illiberales, sordidos, ineptos, vitiiis plerumque commaculatos, à quibus nihil planè boni, aut ad virtutem, aut ad prudentiam, aut ad rerum usum sit expectandum, multum verò mali jure optimo sit metuendum. Itaque videte fratres, ne contra Apostoli præceptum manus cuiquam nimis prope imponatis, & ne communicetis peccatis alienis; neque enim aliam ob rem, quàm ob collatos ordines, gravius iudicium apud justum Judicem subibitis.

§.10. Quia verò, ut initio diximus, admirabili Dei benignitate Franciæ Regnum paulatim, ut audimus, & in Domino confisi speramus, resurgit, & errorum densæ tenebræ, quæ loca multa pervagaverant, atque obsederant, cælestis gratiæ Sole exoriente, & veritatis lumine dissipatur, ob eam causam vos fratres magnoperè hortamur, ut ad eas regiones, civitates & loca, in quibus Catholicæ Religionis usus restituitur, & divini cultus sacræ functiones tenentur, & Sacramentorum administratio iterum in mores inducitur, atque instauratur, Clericos & Sacerdotes probatissimos mittatis, qui non solum doctrinam, & rerum Ecclesiasticarum usum, sed vitæ integritate & prudentia præsent, qui zelo honoris Dei, & salutis animarum sint incensi, qui verè omni sua actione fidelem populum ædificent, & non destruant, qui non tertena compendia, sed animarum lucrum quærant, qui denique novellas plantationes colant, rigent in spiritu charitatis, & patientiæ, ut ab eo, qui est fons perennis bonorum omnium accipiant incrementum.

§.11. Sed quoniam in omni rei domesticæ cura nihil est utilius, quàm si ipsemet paterfamilias omnia frequenter inspiciat, suaque vigilantia suorum industriam & diligentiam

*Semina Clericorù & Coeli instruat & præmandat deant.*

*Clericos nos ad eos in primis.*

*Præfer locis ubi tholica religio rursus.*

*Ecclesiæ Divinæ sitent.*

CLEMENS OCTAVUS.

diligentiam alar, propterea vos hortamur fratres, vobis- que precipimus, ut Ecclesias, & Dioeceses vestras vos visitetis, vos ipsi stete in medio ovium vestrarum dissi- patarum, & congregate eas, vos ipsi imitatores facti bo- ni pastoris illius, qui animum suum posuit pro ovibus suis, pascite gregem vestrum, & pecoris vestri vultum agnoscite, ut non jam furum & alienorum, sed patris & pastoris sui vocem audire, & sequi assuecant, vos con- gregate agnos, & in brachiis vestris, & in sinu vestro levate, & gestate eos, & fortas oves vos ipsi portate, mi- rum est enim quanta vis sit, quanta utilitas Episcopalis visitationis, quod alteris etiam literis nostris pastoralibus, quas anno superiore ad vos dedimus, accuratè pro- rei gravitate contestati sumus.

§. 12. Sed in universum in omni sacra & Ecclesiastica functione vos auctores, vos duces & magistros esse oportet, ut quasi de vestrae sanctitatis splendore Clerus omnis lumen hauriat, & vestrae charitatis igne incale- cat. Itaque in tremendi Sacrificii frequenti & devota oblatione, in Missarum solemnibus celebratione, in Sacra- mentis administrandis, in divinis officiis obeundis, in cultu & nitore Ecclesiarum, in disciplina domus & fami- liarum vestrarum, in pauperum amore, & misericordia, in omni denique opere pietatis, religionis & virtutis estote forma gregis vestri, sicut decet Episcopos servos Christi, & dispensatores mysteriorum Dei.

§. 13. Implete igitur fratres gaudium nostrum, reficite viscera nostra, ambulate in dilectione, & laborate stren- nue in vinea Domini in omni patientia & doctrina, aspici- entes in remunerationem magnam, & in gloriam illam, quæ exuperat omnem sensum: nam magni quidem sunt labores, sed magna erunt præmia bonorum Episcoporum, in quibus posuit Deus verbum reconciliationis, qui lega- tione funguntur pro Christo ad populum. Ergo honorifi- cate, & implete ministerium vestrum, adjuvate patriam nobilissimam, adjuvate animas pretioso Christi sanguine redemptas, arcete lupos ab ovibus vestris, resillite mi- nistris sathanæ, prædicare verbum, docete errantes, & eos in viam veritatis & salutis adducite, aderit vobiscum Deus, qui nos confortat, & in quo omnia possumus, non deerit etiam vobis, ut confidimus, auxilium Christianissimi Re- gis vestri Henrici, filii nostri charissimi, filii desideratissi- mi, quem cum multis lacrymis parturivimus, & multo cum gaudio iterum genuimus in Christo: nam à nobis, & ab hac sancta Sede, in qua indigni & immeriti præsi- demus, ubi nostra Apost. auctoritate opus fuerit, omnia vobis parata erunt adjumenta: venite ad nos, qui vos ut fratres amamus in visceribus Jesu CHRISTI, venite ad matrem, ad Romanam sanctam Ecclesiam vestram, & omnium Ecclesiarum matrem, caput & magistrum: nihil nobis optatius, nihil jucundius, quam unà vobiscum Dei gloriæ, & Catholicæ fidei propagationi servire, & ani- mas multas ad Christum adducere. Adjuvantes ergo ex- hortamur vos, ne in vacuum gratiam Dei recipiatis. Ecce nunc fratres, tempus acceptabile, ecce nunc dies sa- lutis, tantam salutiferæ pacis opportunitatem ne effluere patiamini, sed fructum ex ea capite uberrimum, nunc enim populi admonendi efficaciter sunt, ut Dei optimi beneficia agnoscant, eumque deinceps peccatis ad ira- cundiam ne provocent, sed convertantur ad eum in corde perfecto, & ambulent rectè coram Deo, abjicientes opera carnis, & opera tenebrarum, induiti arma lucis, & opera spiritus perficientes, ut tranquillam vitam aga- mus, & pace diuturna perfruamus, & fidei Catholicæ in- cremento in Domino gaudeamus. Invitat etiam Anni sancti, & plenissimi Jubilæi jam proxima celebritas, quando Spiritus unitatis Ecclesiæ magnopere apparet, & fidelium omnium pietas & devotio, quasi communi quodam calore, & gratiæ impulsu excitata, vehementius exardescit: quam sanctam Jubilæi celebritatem, jam per literas nostras Apost. omnibus Christi fidelibus indixi- mus, & promulgavimus, & præcipuè fratres nostros Epi- scopos & superiores Antistites admonuimus, ut nunc ma- ximè studeant, Dei adjutrice gratia, parare Domino ple- bem perfectam. Hoc ipsum vos etiam, atque etiam hor- tamur fratres, idque tanto impensius, quanto plura & majora à patre luminum beneficia accepistis. Attendite igitur vobis & universo gregi, & talenta vobis credita Bullarii Magni Tom. III.

negotiumni fideliter & fructuosè, ipso benedicente à quo solo est omnis sufficientia nostra, & cujus vicem in terris nos quamvis indigni gerentes, fraternitates ve- stras pariter benedicimus, & Clero ac populo vestro fi- deli eandem Apost. benedictionem nostram paterno af- fectu impartimur.

§. 14. Tu verò frater Archiepiscopo cura, quod te an- no quoque superiore fecisse non dubitamus, ut hæc literæ nostræ ad fratres nostros Provinciarum tuarum Episcopos dili- genter perferantur. Deus autem omnis gratiæ, qui voca- vit nos in æternam suam gloriam in CHRISTO JESU, ip- se vos regat, perficiat & confirmet in omni opere bono, ipsi gloria & imperium in secula seculorum. Amen.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 20. Augusti 1599. Pontificatus nostri anno octavo.

Archiepiscopo  
pne his literis  
rat ad sub  
Provincia  
Episcopos  
perferri cupi  
vit.

Dat. Romæ  
die 20. Aug.

Institutio Congregationis Fratrum Reformatorem LXII. & Discalceatorum Ordinis Sanctissimæ TRINITATIS Redemptionis Captivorum, primitivam d. Ordinis Regulam observantium.

Hanc primitivam regulam vide supra in constit. 1. Innocen- tii III. Operam, fol. 71. lib. 1. qui illam instituit, & ibi de toto hoc Ordine materiam posui. Istamque institutio- nem approbevit, duoque vota ab istis Discalceatis, ultra alia emitti iussit Paulus V. inf. in sua const. 61. Qua piè.

CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Edita A. D.  
1599

AD militantis Ecclesiæ regimen divina dispositione, Amertis licet imparibus, eveci illud nobis præ ce- teris curandum proposuimus, ut Ecclesiasticorum, & reli- giosorum Ordines quoscumque ad pristini regularis cu- juscumque eorum instituti normam, à qua non parum deflexerunt, quantum in Domino possumus, reducere- mus. Ac propterea, qui sua sponte Religionis ac arctio- ris vitæ zelo ducti, pristinae regulæ, quam suæ Religio- nis auctores instituerunt, observantiam cum antiquo il- lo rigore amplecti, ac de cetero sectari consueverunt, eosdem non solum in eorum proposito confovere, sed etiam opportunis gratiis, & favoribus libenter prosequi solemus.

Exordium.

§. 1. Cum itaque, sicut accepimus, nonnulli pii & reli- giosi Ordinis Sanctissimæ TRINITATIS Redemptionis Captivorum professores, piè considerantes præfatum Or- dinem, qui à fel. rec. Innocentio Papa III. prædecessore nostro institutus & confirmatus fuit, prout in ejus literis sub datum in Laterano s. Idus Februarii, Pont. sui An- no 1. expeditis continetur, temporum injuria, & homi- num tepiditate à primi ejus instituti regulari observa- tia deflexisse, & laxiorem vivendi modum suscepisse, & adhuc retinere, ac propterea divina inspirante gratia, ar- ctioris vitæ zelo ducti, primum dicti Ordinis regulare institutum imitari cupientes, postpositis quibuscumque corporis commoditatibus, dummodo Christum lucrifa- cerent, primitivam ipsius Ordinis regulam à præfato In- nocentio prædecessore institutam, cum pristino illo ri- gore observare cœperint, & nonnullas ejusdem Ordinis domos ad hujusmodi primitivam regulam reducerint, & seu de novo instituere sperent, ac alii quamplures eorum vestigia sectantes, sub eadem primitivæ regulæ obser- vantia Altissimo famulari desiderant.

Quidam  
Præfati hinc  
jus Ordinis  
primitivam  
regulam ab  
Innoc. III.  
institutam  
in suo rigore  
observare  
cœperunt in  
Regni Hispa-  
niarum.

§. 2. Nos qui pro nostri Pastoralis officii debito reli- giosorum quorūcumque statui prospere dirigendo liben- ter intendimus, pium dictorum religiosorum propositum summopere in Domino commendantes, ac eorum lauda- bilia principia felicioribus progressibus, quantum cum Domino poterimus, augere cupientes, & eorū quemlibet à quibuslibet excommunicationis, suspensionis & inter- dicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & pœnis, à jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absol- vètes & absolutos fore censentes, ex venerabiliū fratrum nostrorum S.R.E. Cardinaliū, super Episcoporum & Re- gulariū consultationibus & negotiis deputatorum, quibus hoc negotium examinandum, & nobis referendum com- mitemus.

Hic Pont.  
eorum insti-  
tutum com-  
probati, &  
isurum Re-  
formatorem  
Congregati-  
nem erigit  
& pœnam  
Priorem ex  
eis eligendū  
regi decernit

missimus, sententia, Motu proprio, & ex certa scientia ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, unam Provinciam, seu Congregationem Fratrum Reformatorum, & Discalceatorum Sanctissimæ TRINITATIS Redemptionis Captivorum nuncupandam, quæ primitivam regulam Ordinis præfati perpetuo observet, habitu quem modò gestant, utentes, in eisdem Hispaniarum Regnis per unum Priorem Provinciale, in Capitulo dictæ Provincie, seu Congregationis, postquam ut in Domino speramus, eorumdem Religiosorum Reformatorum numerus auctus fuerit, canonicè pro tempore celebrando, ex eisdem Reformatis & Discalceatis eligendum, regendam & gubernandam in perpetuum, auctoritate Apostolica tenore præsentium erigimus & instituimus.

*Quævis à superioritate omnium officialium regula modificata eximitur, præterquam ad præfati generalem.*

§. 3. Eamque sic erectam & institutam ab aliis Provinciis præfati Ordinis modificatæ regulæ perpetuè sejungimus, separamus, & dismembramus, ipsosque Fratres Reformatos, & eorum domos & Monasteria, tam hæcenus erecta, quam in posterum erigenda, ab omni, & quacumque jurisdictione, visitatione & superioritate, tam Commissarii generalis, quam aliorum Ministrorum Provincialium, aut localium, & aliorum quorumcumque Superiorum modificatæ regulæ ejusdem Ordinis, super dictis Reformatis, & eorum domibus eis competente, excepto Ministro generali, ut infra dicitur, perpetuè eximimus & liberamus, ipsamque tamen Provinciam, seu Congregationem Fratrum Reformatorum Discalceatorum, ejusque domos & Monasteria præsentia & futura, sub obedientia & superioritate Ministri generalis totius Ordinis præfati, sicut aliæ ejusdem Ordinis Provincie ei subsunt & subjacent, perpetuè subesse, atque subiectam remanere, & subjacere volumus.

*Qui eos visitare & corrigere possit, ut hic declaratur.*

§. 4. Qui per ipsum tantum, vel alium virum idoneum, ex ipsis tamen Fratribus Reformatis ab eo eligendum, eos juxta eorum primitivam Regulam & instituta regularia visitare, reformare, corrigere & punire possit, in Monasteriis tamen, domibus & locis eorumdem Fratrum Reformatorum, extra quæ nullatenus dicti Fratres Reformati, vel aliqui eorum ab eodem Ministro generali quovis prætextu vel occasione amoveri, assignari, mutari, extrahi, aut transferri, vel ad alias Provincias mitti, aut in eis retineri possint, nec ipse Minister generalis aliqua ejusdem Ordinis Fratrum Reformatorum statuta, auctoritate Sedis Apostolicæ confirmata, seu confirmanda, vel quæ ipse Nuncius nunc fecerit, vel quæ postea à quocumque Capitulo Provinciali dictorum Fratrum Reformatorum facta fuerint, si auctoritate nostra, ut dictum est, fuerint confirmata, mutare, nec aliquas gratias, exemptiones, aut privilegia allicui, vel aliquibus adversus ipsa statuta concedere valeat.

*Ex Conventibus laxioribus ad hos Reformatos transferri, servata forma hic tradita indulget, & Reformatos ad Carthusianos sancti transire permittit.*

§. 5. Quia verò nonnulli præfati Fratres Reformati, ex prædicto Ordine Regulæ modificatæ, quam professi olim fuerunt, sunt assumpti, volumus & mandamus, ut his & aliis, qui ut dictum est, ex Conventibus laxioribus ad hos Reformatos in posterum recipientur, anni spatium concedatur loco probationis, intra quem, si qui præfati instituti, vitæque austeritatem tolerare non possint, ad Priores Conventus Regulæ modificatæ reverti liceat, & si Reformati sibi minus expedire eorum societatem existimaverint, missos facere valeant; post annum verò elapsum, (quod ad experimentum, periclitationemque conceditur) sine nova professione, nulli Fratrum Reformatorum hujusmodi liceat ad alium, præterquam Carthusianum, neque etiam sanctissimæ TRINITATIS modificatæ Regulæ Ordinem absque apostolice nota transire.

*Ad formandam hanc Reformatorum Congregationem Visitatorem à suo Nuncio eligi iubet, qui hic descripta exequatur.*

§. 6. Ut autem in hujusmodi Monasteriis ii tantummodo admittantur, qui ad onera suprædictæ primitivæ Regulæ supportanda habiles & idonei futuri sint, Dilecto filio nostro & Apostolicæ Sedis in eisdem Hispaniarum Regnis Nuncio nunc & pro tempore existenti per præsentem committimus & mandamus, quatenus aliquem Religiosum ex Fratribus Ordinis Discalceatorum B. MARIE de Monte Carmelo, aut Discalceatorum Sancti Francisci, pietate, prudentia, doctrina & experientia, ac in primis Religionis zelo præstantem, quem ad hoc munus magis aptum & idoneum judicaverit, in Visitatorem præfatorum Fratrum Reformatorum Discalceatorum Ordinis sanctissimæ TRINITATIS eligat, qui Monasteria

prædictorum Fratrum Reformatorum personaliter visitet, & in singulorum Fratrum prædictorum, qui hujusmodi primitivæ regulæ observantiam amplexi sunt, vitam, mores & qualitates diligenter inquirat, ac eorum quos verè ardentis vitæ zelo ductos, ad hanc primitivæ regulæ normam transire judicaverit, professionem per eos (ut supra dictum est) emittendam recipere curet, ceteros verò quos minus idoneos & aptos esse compertit, ut habitum Fratrum Reformatorum dimittant, & eorum domibus exeant, & ad modificatæ regulæ prædictæ domus revertantur, auctoritate nostra, etiam ex communicationis, aliisque censuris & pœnis Ecclesiasticis cogat & compellat.

*Eidem Nuncio statim rursus Congregationis stabilimentum committit.*

§. 7. Præterea idem Nuncius cum consilio prædicti Visitatoris, ac aliorum piorum & eruditorum virorum dictorum Ordinis Discalceatorum Carmelitarum, aut Sancti Francisci, & etiam ex ipsismet Reformatis sanctissimæ TRINITATIS, statuta & constitutiones pro felicitate Provincie Reformatorum, ejusque domorum & Monasteriorum gubernio, primitivæ regulæ prædictæ, ac sacris Canonibus, & Concilii Tridentini decretis non adversantes, auctoritate nostra faciat, & observari mandet.

*Ministri quoque & Vicariorum electionem concedit.*

§. 8. Ministros insuper, domorum Vicarios & Magistros Novitiorum, tam ex prædictis Reformatis, si aliqui idonei fuerint, quam etiam in supplementum, ex dictis Carmelitis, aut Sancti Francisci Discalceatis, prout felici hujus novæ Provincie progressui in Domino magis expedire judicaverit, eadem auctoritate nostra eligat.

*Nuncio præfato, & per sonis ab eo deputatis, Novitiorum receptionem permittit.*

§. 9. Dantes & concedentes eidem Nuncio, & ab eo deputato Visitatori prædicto, aut alii vel aliis, quos idem Nuncius ad hoc semel, aut iterum, ut præmittitur, duxerit deputados respectivè, tam præmissa faciendi, quam etiam domos, seu Monasteria ejusdem primitivæ regulæ exigendi, ac Ministris, seu aliis eorum Superioribus, ut eos qui relicto sæculo ad prædictam Religionem confugere divina inspirante gratia statuerint, & alios qui ex prædicto Ordine modificatæ regulæ sanctissimæ TRINITATIS, aut ex aliis, laxioris tamen regulæ Ordinibus, ad præfatum Reformatum Ordinem transire voluerint, servatis servandis admittere possint, concedendi; dummodo quoad eos qui ex aliis Ordinibus ad hunc transitum facere voluerint, major pars vocalium domus, in qua recipiendi erunt, votis in illum consentiant, & Visitatoris prædicti licentia accedat; & nihilominus integrum Novitiatum annum, prout alii de novo recipiendi, antequam professionem emittant, perficiant.

*Nuncio præfati ut Capitulum postea congregando præfatus, & Prælatorum electionem curet.*

§. 10. Postquam autem, benedicente Domino, prædictorum Fratrum Reformatorum Ordinis sanctissimæ TRINITATIS numerus creverit, ita ut prædictorum externorum Religiosorum auxilio non indigerint, & octo saltem domos, seu Monasteria habuerint, in quorum singulis duodecim saltem Fratres Reformati hujusmodi existant, prædictus Nuncius eos ad Capitulum celebrandum convocari faciat, & in dicto Capitulo ipse præsideat, & tam Visitator, quam Ministri & eorum Procuratores canonicè electi, vocem & locum habeant, ac Ministrum Provinciale, ceterosque Ministros domorum ex eisdem Fratribus Reformatis, juxta præsentium tenorem & regularia ejus Ordinis instituta.

*Ministri hujus Congregationis hinc Poni præfinit.*

§. 11. Ipse verò Minister Provincialis primò electus, auctoritate nostra prædicta, ea vice dumtaxat ab ipso Nuncio confirmetur, & tam ipse, quam ejus successores eandem Provinciam Fratrum Reformatorum (salva semper Ministri generalis, tam in ipsam Provinciam, quam in eundemmet Ministrum Provinciale pro tempore eligendum, ut supra dictum est, superioritate) ita ut visitandi, regendi & gubernandi plenam & omnimodam habeat potestatem. Ceteri autem Ministri Provinciales pro tempore in Capitulis Provincialibus, quæ de triennio in triennium, tam pro statutis faciendis, moderandis, aut ea causa abrogandis, quam electionibus Superiorum, & aliis ad bonum regimen ejusdem Provincie pertinentibus faciendis & ordinandis, celebrari debeant, eligendi, à Ministro generali confirmationem quamprimùm petere, ac obtinere curabunt, statim tamen ac electi fuerint, præfatum auctoritatem habeant, & exercere possint.

*Eidem Congreg. facultatem eligendi Procuratorem generalem tribuit.*

§. 12. Concedimus quoque eidem Provincie, ut cum crescente numero domorum & Fratrum, prout supra dictum

dictum est, Provinciales elegerint, Procuratorem Ge-

Privilegia Ordinis communit.

§. 13. Præterea omnibus & singulis dicte Provincie personis, nunc & pro tempore existentibus, quod omnibus & singulis privilegiis, gratiis & indulgentiis, exemptionibus, & immunitatibus, prærogativis, favoribus & indultis, tam spiritualibus, quam temporalibus, quibus Fratres dicti Ordinis de jure vel consuetudine, aut alias quomodolibet utuntur, potiuntur & gaudent, ac uti, potiri & gaudere poterunt quomodolibet in futurum, decretis sacri Concilii Tridentini, constitutionibus Apostolicis, ac primitivæ regulæ prædictis non contrariis, uti, potiri & gaudere liberè & licitè valeant, indulgens.